

Bijlage vragen en antwoorden.

Behoort bij 2e Nota van Inlichtingen van bestek 1 - 039 - 13
Grondgebied gemeente Rotterdam
Eenhedsprijzen kleinschalige asfalteringswerkzaamheden

Deel 0

Vraag:

0.04: punt 1: Is de in het bestek opgenomen fictieve hoeveelheid reëel?

Antwoord:

De fictieve hoeveelheden zijn gebaseerd op omzetcijfers van de afgelopen jaren en het te verwachten werkpakket voor de komende jaren.

Vraag:

0.04.4 is laatste alinea dubbel?

Antwoord:

Nee.

Deel 2.1

Vraag:

04: Hoe dient er omgegaan worden met de ter informatie bijgevoegde stukken in deze paragraaf van het bestek?

Antwoord:

Ter informatie.

Deel 2.2

Vraag:

Wat is de rede waarom de asfaltposten (hoeveelheid ter inlichting) in m3 staan aangegeven? Normaliter is dit in tonnage?

Antwoord:

Hoeveelheden in tonnage zijn te klein.

Vraag:

510510: In het bestek staan geen maximum lengte van het zagen aangegeven, echter wel op de inschrijfstaat. Waar dient van uitgegaan te worden?

510520: In het bestek staan geen maximum lengte van het zagen aangegeven, echter wel op de inschrijfstaat. Waar dient van uitgegaan te worden?

510530: In het bestek staan geen maximum lengte van het zagen aangegeven, echter wel op de inschrijfstaat. Waar dient van uitgegaan te worden?

Antwoord:

Lengte's per deelopdracht te bepalen, verschil zit in zaag diepte.

Vraag:

512150: Regel 2: moet de dikte niet < 50mm zijn?

512160: Regel 2: moet de dikte niet < 50mm zijn?

Antwoord:

Nee.

Vraag:

512970 Wat wordt bedoeld met prijsconsequentie asfalt waardeoverdracht freesmateriaal?

Antwoord:

Vrijkomende materialen worden geacht voor de opdrachtgever niet van waarde te zijn.

Vraag:

532590: Klop het dat de palen geleverd moeten worden?

Antwoord:

Ja.

Vraag:

54 Wat wordt er bedoeld met opnieuw stellen? Lengte richting (schiften) of eruit halen en stellen (hoogte en lengte richting)?

Antwoord:

Eruit halen en opnieuw stellen.

Vraag:

554 asfaltposten worden verrekend in m2. Is het correct dat wanneer je 8cm aanbrengt dan 2x zoveel op kunt voeren dan wanneer je 4cm aanbrengt?

Antwoord:

Correct het wordt verrekend in m2 per cm laagdikte.

Vraag:

550 Veel van de essentiële informatie voor prijsvorming ontbreekt b.v.

Afzettingen?

Afmetingen werkvak

Lengte naden?

552560 essentiële informatie voor prijsvorming ontbreekt

Afmetingen werkvak

Antwoord:

Voor de afzettingen (zover niet in de posten genoemd) zij aparte besteksposten onder 82.

Afmetingen werkvak en lengte naden worden per deelopdracht bepaald. Dit ligt in de aard van het bestek.

Vraag:

552580 wat wordt bedoeld met ruwen?

Wat is gevaarlijk afval?

Antwoord:

Met ruwen wordt bedoeld dat de oppervlakte een dusdanige stroefheid verkrijgt waardoor de aan te brengen oppervlakte behandeling goed kan hechten.

Met "gevaarlijk afval" wordt bedoeld niet reinigbaar afval.

Vraag:

885, in alle leverantie asfaltposten staat genoemd, 'als onder meer bedoeld in hoofdstuk 31'? In deel 2.2 in geen hoofdstuk 31 beschreven? Waar is dit asfalt voor bedoeld, in alle asfaltposten wordt al leverantie asfalt in gevraagd? Graag een toelichting/verduidelijking?

8854 asfaltleverposten, er wordt verwezen naar hfdst 31, dit hoofdstuk ontbreekt.

Antwoord:

Bedoeld wordt hoofdstuk 31 in deel 3 van het bestek.

Leverantie asfalt is bedoeld voor verwerking door eigen onderhoudsploegen.